
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 10/04/2025

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE

Atto n. 173 ADW del 10/04/2025

Oggetto: Bando 40/2024 – Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento
di 5 (cinque) assegni di ricerca junior nell’ambito del progetto “The
Laboratory On Quantitative Sustainability” (TLQS): approvazione degli atti e
nomina candidati vincitori.

LA DIRETTRICE GENERALE

Premesso che con propria determinazione n. 822/2024 del 03.12.2024 è stato approvato ed emanato il
bando del concorso in oggetto;

che con propria precedente determinazione n. 52/2025 del 05.02.2025 è stata nominata la
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale;

preso atto che con propria determinazione n. 62 del 10.02.2025 si è proceduto all’esclusione di 8 (otto)
candidati per mancanza di uno dei requisiti previsti dal bando;

preso atto che i tutor scientifici verranno individuati all’atto del conferimento degli assegni di ricerca
junior;

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto
all’espletamento dei lavori;

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice, dalla quale
risultano vincitori:

• Profilo 1: dott.ssa Wild Romina

• Profilo 2: dott. Biganzoli Fabrizio;

• Profilo 3: dott.ssa Ayssaoui Baya;

• Profilo 5: dott. Mohammad Asees Awan

• Profilo 6: dott.ssa Gilleri Giovanna

preso atto che per i profili 4 e 7 la Commissione esaminatrice non ha individuato candidati idonei al
superamento della selezione;

dato atto altresì, che nella sopracitata graduatoria relativa al profilo 2, risultano presenti due candidati
aventi parità di punteggio finale;

visto l’art. 7 del citato bando di concorso, ai sensi del quale, a parità di punti, la precedenza va
accordata al candidato più giovane di età;



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 10/04/2025

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei
bandi di concorso;

DETERMINA

1. di approvare gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli
e colloquio per il conferimento di 5 (cinque) assegni di ricerca junior nell’ambito del progetto
“The Laboratory On Quantitative Sustainability (TLQS)” dell’Istituto Nazionale di
Oceanografia e di Geofisica Sperimentale;

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla
Commissione esaminatrice

Profilo 1: Il pianeta blu e la sostenibilità dell’economia del mare

Candidati idonei Titoli fino a un
massimo di 30 punti

Orale fino a un
massimo di 70 punti

TOTALE fino a un
massimo di 100 punti

Wild Romina 24,5 68 92,5

Vo Io 30 62 92

Dy Ge 30 60 90

Profilo 2: Il cibo e la biodiversità per la salute del pianeta e dei suoi abitanti.

Candidati idonei Titoli fino a un massimo
di 30 punti

Orale fino a un massimo
di 70 punti

TOTALE fino a un
massimo di 100 punti

Biganzoli Fabrizio 30 67 97

Wd Ra 26 58 84

So Ga 29 55 84

Profilo 3: I cambiamenti climatici e l’ambiente.

Candidati idonei Titoli fino a un massimo
di 30 punti

Orale fino a un massimo
di 70 punti

TOTALE fino a un
massimo di 100 punti

Ayssaoui Baya 21 64 85

Sr Ma 23 55 78

Profilo 5: La transizione energetica e i processi industriali.



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 10/04/2025

Candidati idonei Titoli fino a un massimo
di 30 punti

Orale fino a un massimo
di 70 punti

TOTALE fino a un
massimo di 100 punti

Mohhamad Asees
Awan

24 64 88

Sr Ma 21 60 81

Profilo 6: Aspetti sociali e giuridici della sostenibilità.

Candidati idonei Titoli fino a un massimo
di 30 punti

Orale fino a un massimo
di 70 punti

TOTALE fino a un
massimo di 100 punti

Gilleri Giovanna 30 68 98

Pi La 27 60 87

Ro Ro 27 53 80

3. di nominare vincitori della citata procedura:

• Profilo 1: dott.ssa Wild Romina

• Profilo 2: dott. Biganzoli Fabrizio;

• Profilo 3: dott.ssa Ayssaoui Baya;

• Profilo 5: dott. Mohammad Asees Awan

• Profilo 6: dott.ssa Gilleri Giovanna

4. che i tutor scientifici e responsabili dell’attività di ricerca dei diversi profili, verranno
individuati all’atto del conferimento degli assegni di ricerca junior

5. prendere atto che per i profili 4 e 7 non vi sono stati candidati ritenuti idonei al superamento
della selezione;

6. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS-
Sezione Concorsi assolvendo così agli obblighi di legge.

La Direttrice Generale

Dott.ssa Paola Del Negro



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 10/04/2025



 Atto n. 173 del 10/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 10/04/2025 14:56:16
IMPRONTA: 982673D7438B03E868572EAD1E291219CA10860A4C3C54FA863DAB25FB5FE628

CA10860A4C3C54FA863DAB25FB5FE62837A24560424FE3928E12846AF885DC58
37A24560424FE3928E12846AF885DC58EE367D7A2D9E8B5DD768C707D5876F1E
EE367D7A2D9E8B5DD768C707D5876F1EF1D97665FEF285C9D014972AB46D4F62


